Après en avoir délibéré conformément à la loi ;
Par acte en date du 14 mai 2018, la société ORABANK BÉNIN SA a attrait
la société AGRISATCH SARL et Oladé Radji TCHOUNTCHA devant le
tribunal de commerce de Cotonou, aux fins de voir condamner ceux-ci au
paiement de la somme de cinquante et un millions sept cent soixante-
deux mille huit cent vingt-sept (51 762 827) francs CFA, ainsi qu’à
l’exécution provisoire sur minute à hauteur de la moitié de la
condamnation prononcée;
Par un autre acte en date du 13 juin 2023, Oladé Radji TCHOUNTCHA a
attrait devant la même juridiction la société ORABANK BÉNIN SA,
sollicitant l’annulation de la garantie constituée par la remise de la

[...]

Constate qu'aucun acte de garantie formalisé sur la parcelle «I» EL
N°O457 Lot o-2196 sise à Abomey-Calavi n'est produit au dossier;
Rejette la demande d'annulation de ladite garantie ;
Condamne Oladé Radji TCHOUNTCHA à rembourser à la société
ORABANK BENIN SA, la somme de cinquante et un millions sept cent
soixante-deux mille huit cent vingt-sept (51.762.827) francs CFA ;
Ordonne l'exécution provisoire à hauteur de moitié de la condamnation

prononcée ;
Dit n'y avoir lieu à exécution sur minute ;
Condamne Oladé Radji TCHOUNTCHA aux dépens.» ;
Suivant acte d’appel avec assignation en date du 23 juillet 2024, Oladé